*Contem
platio
victo-
ria.*

Et grandia monumenta adhuc fumarent totis campis incendio. Has per artes Albanus, clementiae, & bonitatis laude fundata, sperabat rege, nisi penitus Belgæ excæcati essent erroribus, lætos, & suæ fœlicitati gratulantes excepturos esse viatorum; qui voluisset multum suæ gloriae detrahere, ne suorum calamitem augeret. Ergo Albanus satis certus in diversa ipsarissimæ manus hostem Galliæ fines ingredi non ausus, tamen aliquot sine vexillo turmas per manipulos diuisas inse- qui Hugonotorum^m terga iussit. Deinde fama per Orbem ingens, & gloria maior, denicto Orangio, & cum eo Germania, prouincia ab imminenti clade, & incendio defensa, cum exercitu florente, & incolam triumphans Bruxellas ingreditur. Enim verò si collatis signis, in arduam venisset acié, periculo certè maiori, non laude, & fructu vicisset. Quin potius temeritatis, & ambitionis infelicis non auerteret.

notam; si exercitum quantocumq;
robore præstantem, cum quo salus
provinciæ trahebatur, obtulisset ve-
lut cernicem extentam vni plaga
fortunæ; ut, quod miserrimum est
cladem cum omnibus, vnuſ ſenti-
ret iufamiam. Evidem inter orna-
menta Imperatoris insignia, minia
mam laudem robur eſſe, & in rebus
conficiendis audaciam, magnis cla-
riſſimorū ducum suffragijs inue-
nio decretum. Illa namque in præ-
cepſ rapit eos, quos ſpernendis hof-
tibus incliores fecit rata fœlicitas.
Incerta præliorum inutilis poenitentia,
& ruina certa confequitur.
Occasionem ſi amiferis, aliam facili-
lius inuenias; victoria amittitur ſe-
mel: & ſecurius timetur potens hof-
tis, quam ſpernitur viāus. His atq;
altioribus præceptis ſuos Albanus
edocens, illud Aemili placitum in
ore ſemper habebat: Imperatorem
ſcilicet egregiè fortrem raro colla-
turum eſſe cum hoſte prouocante
igna; niſi cum ſancta neceſſitas,

vel occasio exegit pugnam. Mars enim communis cū fauet etiam ignavis; ledique momento sāpe fusi victores dedere exempla mortali- bus, fortunæ belli legem nullo virtutum pondere figi posse securam.

Orangius quidem maiori copiarum instruções numero, quē precarium ducē tristiora ex cunctatione, quā extemeritate manebant, illam ardens viam tentare deboilicet, quam monstraret vnam saluti fortuna. Cum enim ab euentu, non ratione probanda sunt acta, plenum gloriae est cadere extrema tentando, tunc ac miserrimissima cunctando periire.

6 Par laudibus militiæ, ac pletatis Albanus, postquam impotuno bello se explicit, fessos indixit dies; quibus Deo Victori, & magnæ Matri per aras templaque magnifice ornata preces soleantes ciues atque milites funderent, memiores accepti beneficij, & digni, qui maiora recipierent. Exercitu